



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)


“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



Licdo. J. Enrique Espinoza Rivas



		GOBIERNO DE EI SALVADOR			
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS			PREVISION NO:202
UCP del Hospital Nacional de Santa Ana					
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					
Lugar y Fecha:		SANTA ANA 19 DE NOVIEMBRE DEL 2024		No.Orden: 39/2024	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT/DUI	
SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADO CONTROLADO, S.A. DE C.V.					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
		LINEA:0202 Atencion Hospitalaria			
100	C/U	70205296. TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO	\$0.91	\$91.00	
40	C/U	70205464. MINI CANALETA PLASTICA DE 20X12.5 MILIMETROS	\$2.89	\$115.60	
40	C/U	70205474. MINICANAleta PVC DE 10 X 12.5 MILIMETROS	\$2.66	\$106.40	
400	C/U	70212011. CINCHOS PLASTICOS DE 12"	\$0.06	\$24.00	
10	C/U	70205435. BARRA COPERWELL DE 5/8" X 10" CON CEPO	\$10.93	\$109.30	
15	C/U	70205127. DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$6.91	\$103.65	
35	C/U	70205130. DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$6.91	\$241.85	
120	C/U	70205331. PLACA DOBLE DE BAQUELITA (PARA TOMA POLARIZADO)	\$0.30	\$36.00	
15	C/U	70205132. DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 2 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.89	\$253.35	
25	C/U	70205152. DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.89	\$422.25	
25	C/U	70205149. DADO TERMICO DE 40 AMP, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.89	\$422.25	
10	C/U	70205140. DADO TERMICO DE 50 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD	\$17.82	\$178.20	
18	C/U	70205156. DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 3 POLOS DE PRIMERA CALIDAD,IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$64.98	\$1,169.64	
600	MT	70205058. CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR VERDE	\$0.95	\$570.00	
600	MT	70205062. CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO	\$0.48	\$288.00	
600	MT	70205061. CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR NEGRO	\$0.48	\$288.00	
600	MT	70205063. CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR VERDE	\$0.48	\$288.00	
600	MT	70205056. CABLE THHN No. 10 AWG, COLOR BLANCO	\$0.81	\$486.00	
600	MT	70205055. CABLE THHN No. 10 AWG, COLOR NEGRO	\$0.81	\$486.00	
600	MT	70205043. CABLE THHN No. 6 AWG, COLOR NEGRO	\$2.14	\$1,284.00	
600	MT	70205050. CABLE THHN No. 8 AWG, COLOR BLANCO	\$1.46	\$876.00	
600	MT	70205049. CABLE THHN No. 8 AWG, COLOR NEGRO	\$1.46	\$876.00	
460	C/U	70205292. TUBO LED DE 18 WATTS, T8, 120 VOLTIOS	\$2.93	\$1,347.80	
40	C/U	70205289. TUBO LED DE 9 WATTS, 85/265 VOLTIOS	\$1.97	\$78.80	
100	C/U	70205288. SOPORTE PARA LAMPARA FLOURESCENTE TIPO RIEL	\$0.54	\$54.00	
50	C/U	70205343. INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD	\$3.39	\$169.50	
70	C/U	70205305. TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO INDUSTRIAL	\$1.08	\$75.60	
10	C/U	70205158. DADO TERMICO DE 50 AMPERIOS, 3 POLOS DE PRIMERA CALIDAD,IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$68.91	\$689.10	
400	MT	70205076. CABLE TNM No. 12/2	\$1.42	\$568.00	
400	MT	70205077. CABLE TNM No. 14/2	\$0.94	\$376.00	
-	-	TOTAL.....		\$12,074.29	
SON: DOCE MIL SETENTA Y CUATRO 29/100 dólares					
OBSERVACIÓN: RECURSOS PROPIOS. TODO PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% POR CIENTO DE LA RETENCIÓN DEL IVA. SERVICIO SOLICITANTE: MANTENIMIENTO. FORMA DE ENTREGA: 15 DIAS. POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIERE EN MORA EN EL INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES PODRA IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA SEGUN LOS ARTICULOS 174 Y 175 LEY DE COMPRAS PUBLICAS.					
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN					
TITULAR O DESIGNADO JEFE UCP					
SELLO DE COMO FACTURAR:					

		GOBIERNO DE EI SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS		PREVISION NO:202
UCP del Hospital Nacional de Santa Ana				
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		SANTA ANA 19 DE NOVIEMBRE DEL 2024		No.Orden: 39/2024
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT/DUI	
SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADO CONTROLADO, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
		LINEA:0202 Atencion Hospitalaria		
100	C/U	70205296. TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO	\$0.91	\$91.00
40	C/U	70205464. MINI CANALETA PLASTICA DE 20X12.5 MILIMETROS	\$2.89	\$115.60
40	C/U	70205474. MINICANALETA PVC DE 10 X 12.5 MILIMETROS	\$2.66	\$106.40
400	C/U	70212011. CINCHOS PLASTICOS DE 12"	\$0.06	\$24.00
10	C/U	70205435. BARRA COPERWELL DE 5/8" X 10" CON CEPO	\$10.93	\$109.30
15	C/U	70205127. DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$6.91	\$103.65
35	C/U	70205130. DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$6.91	\$241.85
120	C/U	70205331. PLACA DOBLE DE BAQUELITA (PARA TOMA POLARIZADO)	\$0.30	\$36.00
15	C/U	70205132. DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 2 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.89	\$253.35
25	C/U	70205152. DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.89	\$422.25
25	C/U	70205149. DADO TERMICO DE 40 AMP, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.89	\$422.25
10	C/U	70205140. DADO TERMICO DE 50 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD	\$17.82	\$178.20
18	C/U	70205156. DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 3 POLOS DE PRIMERA CALIDAD,IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$64.88	\$1,169.84
600	MT	70205058. CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR VERDE	\$0.95	\$570.00
600	MT	70205062. CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO	\$0.48	\$288.00
600	MT	70205061. CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR NEGRO	\$0.48	\$288.00
600	MT	70205063. CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR VERDE	\$0.48	\$288.00
600	MT	70205056. CABLE THHN No. 10 AWG, COLOR BLANCO	\$0.81	\$486.00
600	MT	70205055. CABLE THHN No. 10 AWG, COLOR NEGRO	\$0.81	\$486.00
600	MT	70205043. CABLE THHN No. 6 AWG, COLOR NEGRO	\$2.14	\$1,284.00
600	MT	70205050. CABLE THHN No. 8 AWG, COLOR BLANCO	\$1.46	\$876.00
600	MT	70205049. CABLE THHN No. 8 AWG, COLOR NEGRO	\$1.46	\$876.00

480	C/U	70205292. TUBO LED DE 18 WATTS, T8, 120 VOLTIOS	\$2.93	\$1,347.80
40	C/U	70205289. TUBO LED DE 9 WATTS, 85/265 VOLTIOS	\$1.97	\$78.80
100	C/U	70205288. SOPORTE PARA LAMPARA FLOURESCENTE TIPO RIEL	\$0.54	\$54.00
50	C/U	70205343. INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD	\$3.39	\$169.50
70	C/U	70205305. TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO INDUSTRIAL	\$1.08	\$75.60
10	C/U	70205158. DADO TERMICO DE 50 AMPERIOS, 3 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$68.91	\$689.10
400	MT	70205076. CABLE TNM No. 12/2	\$1.42	\$568.00
400	MT	70205077. CABLE TNM No. 14/2	\$0.94	\$376.00
TOTAL				\$12,074.29

SON: DOCE MIL SETENTA Y CUATRO 29/100 dólares

OBSERVACIÓN: RECURSOS PROPIOS. TODO PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% POR CIENTO DE LA RETENCIÓN DEL IVA. SERVICIO SOLICITANTE MANTENIMIENTO. FORMA DE ENTREGA: 15 DIAS. POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA. NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIERE EN MORA EN EL INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES PODRÁ IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA SEGUN LOS ARTICULOS 174 Y 175 LEY DE COMPRAS PUBLICAS.

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN






SELO DE COMO FACTURAR:

FACTURAR ASÍ
TESORERÍA HOSPITAL
NACIONAL SAN JUAN
DE DIOS SANTA ANA
RECURSOS PROPIOS